et Apostolica: Sedis gratia Episcopus Majori

cens. de Consilio Sua: Regia; Magestatis Die de

cima nona Mensis Octobris Anno a natt. c Dni. 
Millesimo Septingentésimo tcrtio, in Episcopali 
Palatio, et in Camera ipsius I l l . m ì et R . n , i Domini 
Episcopi Majoricensis, ac coram eo ibidem, insi

mul conuenicntes Ad." 1 I l l . r e s D. r D." Joannes 
Martorell p . t e r Decanus, et Canonicus SM E c c . 3 0 

Majoricens., et D . r Antonius Castillo p . , e r ac 
cjusdem E c c . * Canonicus, et R . d l Doctores Ma¬ 
thias Muntaner p . , c r E c c . * Parrochialis S . ' ' J a 

cobi Rector, et Franciscus Cabanellas p . t c r Rec

tor Parrochialis E c c . * S . l i Michaelis omnes ad 
prescriptum Sacri Concilii Tridentini, Deputati 
pro regimine administratione, ac manutentione 
rerum, et honorum Collegii Scminarii pucrorum 
E c c . " pradicta: Civitatis per bona; memoria; 
I l l . m u et Rmu. Dnum. Pctrum de Alagon Epis

copum praideccssorcm suum., ac pro cisdem pue

ris in co alcndis, eorumq. necessitatibus de more 
subleuandis, nec non pro mercede Magistrorum 
Gramática;, Cantus ac Computi E c c . ' ' aliarumq. 
bonarum artium disciplina, cetcrorumq. in eo 
iuscrvientium; scicns, quod cum pini. Ciuitate 
Majoricens. nullum Scminarium puerorum E c o 
juxta Sacri Concilii Tridentini Decretorum dis

positionem erectum, et institutum extitisset, 
praedictum 111.»'" et R . 1 " " Dnum. Don Pctrum 
de Alagon, tunch Episcopum pro eorundem D e 

cretorum complemento Seminarium puerorum 
E c c . c u pro vno illius Rectore, et competenti 
Magistrorum, et Adolcsccntium numero, qui 
Gramatices, Cantus, computus E c c . c i aliarumq. 
bonarum artium disciplina Sacramq. Scripturam, 
libros E c c . c o s , homilias Santorum, atq. Sacra

mentoru. tradendoru. maximeq ad Confessiones 
videbuntur opportuna, ac rituum, et ccremonia

rum formas ediscere debent, et tenerentur per

petuo erexit, et instituit, de anno 1699. Inse

quendo nedum dispositione. Conciliarem, veruni 
voluntatem Sua: Regia' ac Catholica: Magestatis, 
eidem insinuatam ad petitionem Magnificorum 
Juratorum ejusdem Ciuitatis, et Regni litteris 
mediantibus, expeditis Matriti die decima tenia 
Februarii 1699. atq. etiam pro Fabrica Collegii 
erigendi, et pro sustentationc decenti numeri 
alumnorum, illius detraxit ccrtam portionem 
fructuum, sua» Mense Episcopale, et Capituli ac 
etiam Dignitatum, Pra:bendarum, et portionu. 
Bcncfitiorum, et aliorum reddituum Ecclesiasti

corum, quam portionem sic detractam dicto S e 
minario applicami, et incorporami, illamq. por
tionem juxta singulorrjm Beneficiorum taxatio-
nem singulis annis, solui, et exigi jussit, pro vt 
hucusq. fuit exacta, ac etiam [ad dictum Semina-
rium construendum, quasdam Domos emi pro-
curauit ad opus, et vtilitatnm illius, in quibus 
Collegium nidificare cajpit, et ad pnedictum S e -
minarium pcrficiendum, Rectorem, Vice-recto-
rem, Magistros, et alios commensales elegit, ac 
etiam octo pueros, vt in dicto Seminario educa-
rentur admissit, et introduxit, et pro vt hucusq. 
educati fuerunt, quod totum peregit de anno 
1699. inherendo in omnibus, et per omnia D e -
cretis Sacri Concilii Tridentini Ses. vigésima ter¬ 
tia, Cap. decimo octavo de reformacione; vt de 
praedictis omnibus constai per legittima Instru
menta, continuata in Curia Episcopali Majori-
cens. sub die prima Mensis Junii 1699 et aliis 
subsequentibus; Et volens tam pii et s . " operis 
institutionem, et progressionem adjuvarc, dictus 
Illustrissimus, et R . m u s Dnus. Epus. aprobauit 
rattificauit, et confirmauit omnia acta, et gesta 
per dictum Ill.mu et R.™» Dominu. D . " Petrum 
de Alagon Archiepiscopum Episcopum Majori-
ccns. suum antecessorem, circa fundacionem, et 
erectioncm supradicti Seminarii pueroru. E c c . c i 

ac etiam detractionem portionis fructuum Men
se Episcopalis, et Capituli, ac etiam Prebcndaru., 
et Benefitiorum cum cura aut sine ea, et alio-
rum quorumcumq. fructuum, et reddituum Ec-
desiasticorum, qui ad pra;dictam contribucionem 
tenentur, et obligati sunt, et quatenus opus sit, 
Seminarium prajdictum erexit, et fundauit, et 
predictam portionem fructuum detraili manda-
uit reseruata facúltate illam augeri, vel minuerc, 
ac etiam aplicavit, et incorporauit dicto Semina
rio, et in vtilitatem commodum ac necessitatem 
prxdicti Collegii, et ita decrevit pntibus. pro 
testibus R . J o D . " Martino de Arizqueta p . r 0 et 
D . n Dominico Ibarguren, ambobus de familia 
dicti I l l . r a i et R . m i Dni. Epi. Majoricens. ac me 
Joanne Bibiloni nott.° Sba. majorc ac Secreti . 0 

Curia; Ecc.e» Majoricens., qui ad omnia supra-
dicta vna cum supradictis testibus pns. fui de 
ordine e t ' m . t 0 dicti Illmi. et R . m i Dni. Majori
cens. Epi. Domini mei pns. Ins . tum recepì con
t inuad, et in hac publicam formam redegi ad 
rcternam rei memoriam die mense, et anno qui
bus supra. 
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LA UNIVERSIDAD DE MALLORCA 
A N T E E L R E Y , 

E X P O N I E N D O E L E S T A D O D E SUS NEGOCIOS 

! 1 5 2 7 ) 

Instructions fclas per la Vniuersitat 
del Regne de Mallorques al RJ meslre 
gregori genouard canonge y tnestre en 
sacra theologia sindicb trames per dit 
Regué a la C.ra y Calholka MJ (*) 

E primerament, apres de hauer besades las 
mans de part de aquest seu Regne a la S.* C * 
M. 1 , Ii explicareu com per causa de las sedisions 
populars hi encare per las moltcs males anyades 
y mancaments de forments, aquesta y lia sta tan 
perduda hi destruida, que no es memoria de per
sones qui may lagen vista en tal dispositio com 
sta vuy en die; per forma que si sa M. ' noy jira 
la cara, fora per adespobla molt mes del que sta 
vuy en die, hi per <;o vista la tanta miseria ino
pia imposibilitar la quall vos li explicareu, Ii pla
sia a sa M.' fernos gracia y merce deis maridat-
ges y coronatges, hi majorment que no obstant 
la dita inopia per acudir al seruici de sa M.' , ara 
pochs dies ha hauem pagat mili ducats per per
seguir alguns desmendats y bendetjats qui van 
per la terra segons vos Iargamcnt explicareu. 

Mes auant, com per segurctat del president 
hi de tots los feels sia molt necessari fortificar lo 
castell real perqué si en ningún temps se torna¬ 
uen alsar axi com diucrsas vagadas aquest (en 
Manco) poblé ses leuat, los bons y faels se pu-